

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 30/9/2023

| Clasificación Econ. | Org. | DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES                             | Previsiones Iniciales | Modificaciones | Previsiones Definitivas | Derechos Netos | Der/Prev | Ingresos Realizados | Devoluciones de Ingresos | Recaudación Líquida | Rec/Der | Pendiente de Cobro | Estado de Ejecución |
|---------------------|------|--|-----------------------|----------------|-------------------------|----------------|----------|---------------------|--------------------------|---------------------|---------|--------------------|---------------------|
| 100                 |      | IMPUESTOS SOBRE LA RENTA DE LAS PERSONAS FÍSICAS.            | 6.850.000,00          |                | 6.850.000,00            | 6.318.046,99   | 92,23    | 6.318.046,99        |                          | 6.318.046,99        | 100,00  |                    | -531.953,01         |
| 112                 |      | IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES. DE NATURALEZA RÚSTICA.      | 810.000,00            |                | 810.000,00              | 808.860,52     | 99,86    | 13.824,26           |                          | 13.824,26           | 1,71    | 795.036,26         | -1.139,48           |
| 113                 |      | IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES. DE NATURALEZA URBANA.       | 75.650.000,00         |                | 75.650.000,00           | 74.426.641,83  | 98,38    | 2.228.231,77        | 30.382,23                | 2.197.849,54        | 2,95    | 72.228.792,29      | -1.223.358,17       |
| 114                 |      | IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES DE CARACTERÍSTICAS ESPECIAL  | 30.000,00             |                | 30.000,00               | 28.251,25      | 94,17    |                     |                          |                     |         | 28.251,25          | -1.748,75           |
| 115                 |      | IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.               | 10.800.000,00         |                | 10.800.000,00           | 11.225.043,27  | 103,94   | 11.234.026,58       | 8.984,79                 | 11.225.041,79       | 100,00  | 1,48               | 425.043,27          |
| 116                 |      | IMPUESTO SOBRE INCREM DEL VALOR DE LOS TERREN DE NAT URBANA. | 2.500.000,00          |                | 2.500.000,00            | 2.862.408,43   | 114,50   | 2.114.987,34        | 298.449,59               | 1.816.537,75        | 63,46   | 1.045.870,68       | 362.408,43          |
| 130                 |      | IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS.                       | 6.500.000,00          |                | 6.500.000,00            | 3.507.920,36   | 53,97    | 3.934.824,87        | 426.904,51               | 3.507.920,36        | 100,00  |                    | -2.992.079,64       |
| 210                 |      | IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO.                             | 5.402.000,00          |                | 5.402.000,00            | 3.369.676,08   | 62,38    | 3.540.053,88        | 170.377,80               | 3.369.676,08        | 100,00  |                    | -2.032.323,92       |
| 22000               |      | IMPUESTO SOBRE EL ALCOHOL Y BEBIDAS DERIVADAS.               | 70.000,00             |                | 70.000,00               | 38.487,62      | 54,98    | 56.757,15           | 18.269,53                | 38.487,62           | 100,00  |                    | -31.512,38          |
| 22001               |      | IMPUESTO SOBRE LA CERVEZA.                                   | 25.000,00             |                | 25.000,00               | 15.571,94      | 62,29    | 16.351,29           | 779,35                   | 15.571,94           | 100,00  |                    | -9.428,06           |
| 22003               |      | IMPUESTO SOBRE LAS LABORES DEL TABACO.                       | 371.000,00            |                | 371.000,00              | 179.517,22     | 48,39    | 260.440,47          | 80.923,25                | 179.517,22          | 100,00  |                    | -191.482,78         |
| 22004               |      | IMPUESTO SOBRE HIDROCARBUROS.                                | 786.000,00            |                | 786.000,00              | 414.330,18     | 52,71    | 521.601,30          | 107.271,12               | 414.330,18          | 100,00  |                    | -371.669,82         |
| 22006               |      | IMPUESTO SOBRE PRODUCTOS INTERMEDIOS.                        | 2.000,00              |                | 2.000,00                | 1.926,24       | 96,31    | 1.926,24            |                          | 1.926,24            | 100,00  |                    | -73,76              |
| 290                 |      | IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS         | 5.500.000,00          |                | 5.500.000,00            | 3.374.730,27   | 61,36    | 2.874.199,31        | 54.582,86                | 2.819.616,45        | 83,55   | 555.113,82         | -2.125.269,73       |
| 300                 |      | SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA                           | 1.000,00              |                | 1.000,00                | 690,17         | 69,02    | 357,53              |                          | 357,53              | 51,80   | 332,64             | -309,83             |
| 301                 |      | SERVICIO DE ALCANTARILLADO.                                  | 1.000.000,00          |                | 1.000.000,00            | 660.330,95     | 66,03    |                     |                          |                     |         | 660.330,95         | -339.669,05         |
| 302                 |      | SERVICIO DE RECOGIDA DE BASURAS.                             | 10.100.000,00         |                | 10.100.000,00           | 7.372.649,38   | 73,00    | 5.419.231,35        |                          | 5.419.231,35        | 73,50   | 1.953.418,03       | -2.727.350,62       |
| 309                 |      | OTRAS TASAS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS BÁSICOS.             | 960.000,00            |                | 960.000,00              | 977.537,94     | 101,83   | 967.404,10          | 370,11                   | 967.033,99          | 98,93   | 10.503,95          | 17.537,94           |
| 321                 |      | LICENCIAS URBANÍSTICAS.                                      | 1.500.000,00          |                | 1.500.000,00            | 948.133,59     | 63,21    | 744.033,57          | 5.149,18                 | 738.884,39          | 77,93   | 209.249,20         | -551.866,41         |
| 322                 |      | CEDULAS DE HABITABILIDAD Y LICENCIAS DE PRIMERA OCUPACIÓN.   | 2.000,00              |                | 2.000,00                |                |          |                     |                          |                     |         |                    | -2.000,00           |
| 323                 |      | TASAS POR OTROS SERVICIOS URBANÍSTICOS.                      | 900.000,00            |                | 900.000,00              | 332.631,09     | 36,96    | 255.957,44          | 3.144,54                 | 252.812,90          | 76,00   | 79.818,19          | -567.368,91         |
| 325                 |      | TASA POR EXPEDICIÓN DE DOCUMENTOS.                           | 150.000,00            |                | 150.000,00              | 152.090,65     | 101,39   | 150.350,48          | 340,11                   | 150.010,37          | 98,63   | 2.080,28           | 2.090,65            |
| 326                 |      | TASA POR RETIRADA DE VEHÍCULOS.                              | 400.000,00            |                | 400.000,00              | 235.506,02     | 58,88    | 214.554,55          | 326,63                   | 214.227,92          | 90,96   | 21.278,10          | -164.493,98         |
|                     |      | <b>Suma</b>  | 130.409.000,00        |                | 130.409.000,00          | 117.343.580,28 | 89,98    | 40.922.474,24       | 1.206.293,88             | 39.716.180,36       | 33,85   | 77.627.399,92      | -13.065.419,72      |

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 30/9/2023

| Clasificación Econ. | Org. | DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES                             | Previsiones Iniciales | Modificaciones | Previsiones Definitivas | Derechos Netos | Der/Prev | Ingresos Realizados | Devoluciones de Ingresos | Recaudación Líquida | Rec/Der | Pendiente de Cobro | Estado de Ejecución |
|---------------------|------|--|-----------------------|----------------|-------------------------|----------------|----------|---------------------|--------------------------|---------------------|---------|--------------------|---------------------|
| 329                 |      | OTRAS TASAS POR LA REALIZAC DE ACTIVID DE COMPET LOCAL       | 100.000,00            |                | 100.000,00              | 92.598,29      | 92,60    | 55.313,77           | 38,28                    | 55.275,49           | 59,69   | 37.322,80          | -7.401,71           |
| 330                 |      | TASA DE ESTACIONAMIENTO DE VEHÍCULOS.                        | 3.280.000,00          |                | 3.280.000,00            | 2.102.158,54   | 64,09    | 1.335.426,05        |                          | 1.335.426,05        | 63,53   | 766.732,49         | -1.177.841,46       |
| 331                 |      | TASA POR ENTRADA DE VEHÍCULOS.                               | 690.000,00            |                | 690.000,00              | 665.814,62     | 96,49    | 14.954,34           | 1.127,47                 | 13.826,87           | 2,08    | 651.987,75         | -24.185,38          |
| 332                 |      | TASA POR UTIL PRIVAT O APROVE ESP POR EMP EXPL DE SER DE SUM | 2.120.000,00          |                | 2.120.000,00            | 2.147.015,24   | 101,27   | 1.918.591,23        |                          | 1.918.591,23        | 89,36   | 228.424,01         | 27.015,24           |
| 333                 |      | TASA POR UTIL PRIVAT O APROVE ESP POR EMP EXPL DE SER TELEC  | 600.000,00            |                | 600.000,00              | 180.450,27     | 30,08    | 159.075,27          |                          | 159.075,27          | 88,15   | 21.375,00          | -419.549,73         |
| 334                 |      | TASA POR APERTURA DE CALAS Y ZANJAS.                         | 1.000,00              |                | 1.000,00                |                |          |                     |                          |                     |         |                    | -1.000,00           |
| 335                 |      | TASA POR OCUPACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA CON TERRAZAS.           | 600.000,00            |                | 600.000,00              | 840.789,11     | 140,13   | 357.301,28          | 1.565,39                 | 355.735,89          | 42,31   | 485.053,22         | 240.789,11          |
| 337                 |      | TASAS POR APROVECHAMIENTO DEL VUELO.                         | 1.070.000,00          |                | 1.070.000,00            | 1.087.065,55   | 101,59   | 1.693,92            |                          | 1.693,92            | 0,16    | 1.085.371,63       | 17.065,55           |
| 338                 |      | COMPENSACIÓN DE TELEFÓNICA DE ESPAÑA S.A.                    | 450.000,00            |                | 450.000,00              | 320.755,40     | 71,28    | 331.128,34          | 10.372,94                | 320.755,40          | 100,00  |                    | -129.244,60         |
| 339                 |      | OTRAS TASAS POR UTILIZACIÓN PRIVATIVA DEL DOMINIO PÚBLICO.   | 760.000,00            |                | 760.000,00              | 371.642,47     | 48,90    | 259.321,26          | 504,39                   | 258.816,87          | 69,64   | 112.825,60         | -388.357,53         |
| 34100               |      | SERVICIOS ASISTENCIALES: AYUDA A DOMICILIO.                  | 90.000,00             |                | 90.000,00               | 53.766,73      | 59,74    | 47.475,31           | 430,46                   | 47.044,85           | 87,50   | 6.721,88           | -36.233,27          |
| 34101               |      | SERVICIOS ASISTENCIALES: TELEASISTENCIA.                     | 5.000,00              |                | 5.000,00                | 3.164,40       | 63,29    | 3.068,40            |                          | 3.068,40            | 96,97   | 96,00              | -1.835,60           |
| 34200               |      | SERVICIOS EDUCATIVOS: ESCUELAS INFANTILES.                   | 220.000,00            |                | 220.000,00              | 187.835,18     | 85,38    | 186.761,14          | 380,88                   | 186.380,26          | 99,23   | 1.454,92           | -32.164,82          |
| 34201               |      | SERVICIOS EDUCATIVOS: ESCUELAS MUNICIPALES DE MÚSICA.        | 340.000,00            |                | 340.000,00              | 210.436,87     | 61,89    | 206.904,83          | 865,94                   | 206.038,89          | 97,91   | 4.397,98           | -129.563,13         |
| 34203               |      | SERVICIOS EDUCATIVOS: OTROS SERVICIOS EDUCACIÓN.             | 150.000,00            |                | 150.000,00              | 169.517,72     | 113,01   | 175.612,19          | 6.094,47                 | 169.517,72          | 100,00  |                    | 19.517,72           |
| 343                 |      | SERVICIOS DEPORTIVOS.  | 700.000,00            |                | 700.000,00              | 493.181,04     | 70,45    | 493.205,58          | 24,54                    | 493.181,04          | 100,00  |                    | -206.818,96         |
| 344                 |      | ENTRADAS A MUSEOS, EXPOSICIONES, ESPECTÁCULOS.               | 250.000,00            |                | 250.000,00              | 142.696,33     | 57,08    | 142.696,33          |                          | 142.696,33          | 100,00  |                    | -107.303,67         |
| 34900               |      | OTROS PRECIOS PÚBLICOS: CENTRO DE MÚSICA JOVEN.              | 25.000,00             |                | 25.000,00               | 12.167,06      | 48,67    | 11.838,00           |                          | 11.838,00           | 97,30   | 329,06             | -12.832,94          |
| 34901               |      | OTROS PRECIOS PÚBLICOS: OTRAS ACTIVIDADES JUVENTUD.          | 1.000,00              |                | 1.000,00                |                |          |                     |                          |                     |         |                    | -1.000,00           |
| 34902               |      | OTROS PRECIOS PÚBLICOS: ALQUILERES INSTALACIONES CULTURALES. | 18.000,00             |                | 18.000,00               | 14.969,50      | 83,16    | 14.507,50           |                          | 14.507,50           | 96,91   | 462,00             | -3.030,50           |
| 34903               |      | OTROS PRECIOS PÚBLICOS: SERVICIOS VETERINARIOS.              | 2.000,00              |                | 2.000,00                | -20,00         | -1,00    |                     | 20,00                    | -20,00              | 100,00  |                    | -2.020,00           |
| 34904               |      | OTROS PRECIOS PÚBLICOS. ACTIVIDADES EN CENTROS SOCIALES      | 1.000,00              |                | 1.000,00                |                |          |                     |                          |                     |         |                    | -1.000,00           |
|                     |      | <b>Suma</b>  | 141.782.000,00        |                | 141.782.000,00          | 126.346.986,31 | 89,11    | 46.582.035,21       | 1.227.680,36             | 45.354.354,85       | 35,90   | 80.992.631,46      | -15.435.013,69      |

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 30/9/2023

| Clasificación Econ. | Org. | DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES                             | Previsiones Iniciales | Modificaciones | Previsiones Definitivas | Derechos Netos | Der/Prev  | Ingresos Realizados | Devoluciones de Ingresos | Recaudación Líquida | Rec/Der | Pendiente de Cobro | Estado de Ejecución |
|---------------------|------|--|-----------------------|----------------|-------------------------|----------------|-----------|---------------------|--------------------------|---------------------|---------|--------------------|---------------------|
| 34905               |      | OTROS PRECIOS PÚBLICOS.ALQUILER PALACIO DE CONGRESOS         | 40.000,00             |                | 40.000,00               | 39.909,30      | 99,77     | 33.216,20           |                          | 33.216,20           | 83,23   | 6.693,10           | -90,70              |
| 34906               |      | OTROS PRECIOS PÚBLICOS: ALQUILERES INSTALACIONES DE EDUCACIO | 1.000,00              |                | 1.000,00                | 106,17         | 10,62     | 106,17              |                          | 106,17              | 100,00  |                    | -893,83             |
| 34907               |      | OTROS PRECIOS PÚBLICOS: SANIDAD                              | 1.000,00              |                | 1.000,00                |                |           |                     |                          |                     |         |                    | -1.000,00           |
| 34908               |      | OTROS PRECIOS PÚBLICOS: VIVERO CIENCIAS DE LA SALUD          | 110.000,00            |                | 110.000,00              | 68.031,35      | 61,85     | 66.273,90           |                          | 66.273,90           | 97,42   | 1.757,45           | -41.968,65          |
| 360                 |      | VENTAS.  | 1.815.000,00          |                | 1.815.000,00            | 862.991,85     | 47,55     | 862.991,85          |                          | 862.991,85          | 100,00  |                    | -952.008,15         |
| 389                 |      | OTROS REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES.                  | 1.000,00              |                | 1.000,00                | 291.419,73     | 29.141,97 | 266.591,16          | 165,71                   | 266.425,45          | 91,42   | 24.994,28          | 290.419,73          |
| 39100               |      | MULTAS POR INFRACCIONES URBANÍSTICAS.                        | 1.000,00              |                | 1.000,00                |                |           |                     |                          |                     |         |                    | -1.000,00           |
| 39110               |      | MULTAS POR INFRACCIONES TRIBUTARIAS Y ANÁLOGAS.              | 1.000,00              |                | 1.000,00                | 549,87         | 54,99     | 180,00              |                          | 180,00              | 32,74   | 369,87             | -450,13             |
| 39120               |      | MULTAS POR INFRACCIONES DE LA ORDENANZA DE CIRCULACIÓN.      | 3.500.000,00          |                | 3.500.000,00            | 2.130.845,74   | 60,88     | 2.138.903,74        | 8.058,00                 | 2.130.845,74        | 100,00  |                    | -1.369.154,26       |
| 39190               |      | OTRAS MULTAS Y SANCIONES.                                    | 60.000,00             |                | 60.000,00               | 109.797,97     | 183,00    | 54.166,94           | 171,50                   | 53.995,44           | 49,18   | 55.802,53          | 49.797,97           |
| 39191               |      | PENALIDADES EJECUCIÓN DE CONTRATOS                           | 1.000,00              |                | 1.000,00                | -11.867,23     | -1.186,72 |                     | 11.867,23                | -11.867,23          | 100,00  |                    | -12.867,23          |
| 39211               |      | RECARGO DE APREMIO.  | 1.000.000,00          |                | 1.000.000,00            | 778.175,44     | 77,82     | 780.665,04          | 2.489,60                 | 778.175,44          | 100,00  |                    | -221.824,56         |
| 393                 |      | INTERESES DE DEMORA.   | 320.000,00            |                | 320.000,00              | 313.017,67     | 97,82     | 310.796,72          | 209,91                   | 310.586,81          | 99,22   | 2.430,86           | -6.982,33           |
| 397                 |      | APROVECHAMIENTOS URBANÍSTICOS.                               | 10.000,00             |                | 10.000,00               |                |           |                     |                          |                     |         |                    | -10.000,00          |
| 39900               |      | OTROS INGRESOS DIVERSOS: IMPREVISTOS.                        | 1.000,00              |                | 1.000,00                |                |           |                     |                          |                     |         |                    | -1.000,00           |
| 39901               |      | OTROS INGRESOS DIVERSOS: RECURSOS EVENTUALES.                | 1.000,00              |                | 1.000,00                | 123,05         | 12,31     | 123,05              |                          | 123,05              | 100,00  |                    | -876,95             |
| 39902               |      | OTROS INGRESOS DIVERSOS: ANUNCIOS REINTEGRABLES.             |                       |                |                         |                |           |                     |                          |                     |         |                    |                     |
| 39903               |      | OTROS INGRESOS DIVERSOS: EJECUCIONES SUBSIDIARIAS.           | 300.000,00            |                | 300.000,00              | 191.710,25     | 63,90     | 6.796,06            |                          | 6.796,06            | 3,54    | 184.914,19         | -108.289,75         |
| 39904               |      | OTROS INGRESOS DIVERSOS: REINTEGRO DAÑOS.                    | 1.000,00              |                | 1.000,00                | 138.478,76     | 13.847,88 | 141.315,72          | 3.887,61                 | 137.428,11          | 99,24   | 1.050,65           | 137.478,76          |
| 39905               |      | OTROS INGRESOS DIVERSOS: COSTAS.                             | 60.000,00             |                | 60.000,00               | 75.311,19      | 125,52    | 40.900,79           | 18,48                    | 40.882,31           | 54,28   | 34.428,88          | 15.311,19           |
| 39906               |      | OTROS INGRESOS DIVERSOS EJECUCIÓN GARANTIAS CONTRATOS        | 1.000,00              |                | 1.000,00                | 19.916,46      | 1.991,65  | 19.916,46           |                          | 19.916,46           | 100,00  |                    | 18.916,46           |
| 39907               |      | OTROS INGRESOS DIVERSOS                                      |                       |                |                         | 83.480,17      |           | 83.957,77           | 477,60                   | 83.480,17           | 100,00  |                    | 83.480,17           |
| 42010               |      | DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO                      | 56.566.000,00         |                | 56.566.000,00           | 42.708.413,05  | 75,50     | 42.708.413,05       |                          | 42.708.413,05       | 100,00  |                    | -13.857.586,95      |
|                     |      | <b>Suma</b>  | 205.573.000,00        |                | 205.573.000,00          | 174.147.397,10 | 84,71     | 94.097.349,83       | 1.255.026,00             | 92.842.323,83       | 53,31   | 81.305.073,27      | -31.425.602,90      |

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 30/9/2023

| Clasificación Econ. | Org. | DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES                            | Previsiones Iniciales | Modificaciones | Previsiones Definitivas | Derechos Netos | Der/Prev  | Ingresos Realizados | Devoluciones de Ingresos | Recaudación Líquida | Rec/Der | Pendiente de Cobro | Estado de Ejecución |
|---------------------|------|---|-----------------------|----------------|-------------------------|----------------|-----------|---------------------|--------------------------|---------------------|---------|--------------------|---------------------|
| 42020               |      | COMPENSACIÓN POR BENEFICIOS FISCALES.                       | 460.000,00            |                | 460.000,00              | 166.166,92     | 36,12     | 166.166,92          |                          | 166.166,92          | 100,00  |                    | -293.833,08         |
| 42090               |      | OTRAS TRANSF CORRIENTES DE LA ADMÓN GENERAL DEL ESTADO.     | 1.076.777,72          |                | 1.076.777,72            | 269.620,20     | 25,04     | 269.620,20          |                          | 269.620,20          | 100,00  |                    | -807.157,52         |
| 42190               |      | DE OTROS ORGANISMOS AUTÓNOMOS Y AGENCIAS.                   |                       |                |                         | 3.355,00       |           | 3.355,00            |                          | 3.355,00            | 100,00  |                    | 3.355,00            |
| 45002               |      | TRANS CTES CONV SUSCRITO C.A EN MAT DE SERV.SOC.Y POL.IGUAL | 9.252.100,98          | 99.826,99      | 9.351.927,97            | 5.011.786,25   | 53,59     | 5.011.786,25        |                          | 5.011.786,25        | 100,00  |                    | -4.340.141,72       |
| 45030               |      | DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LAS COMUNIDADES A           | 3.295.443,00          |                | 3.295.443,00            | 3.598.058,83   | 109,18    | 3.598.058,83        |                          | 3.598.058,83        | 100,00  |                    | 302.615,83          |
| 45060               |      | OTRAS TRANS CTES EN CUMPLIMIENTO DE CONV SUSCRITOS CON C.A  | 16.669,00             |                | 16.669,00               | 21.669,00      | 130,00    | 21.669,00           |                          | 21.669,00           | 100,00  |                    | 5.000,00            |
| 45080               |      | OTRAS SUBV CORRIENTES DE LA ADMÓN GENERAL DE LA C.A         | 318.282,83            |                | 318.282,83              | 1.170.872,37   | 367,87    | 1.170.872,37        |                          | 1.170.872,37        | 100,00  |                    | 852.589,54          |
| 451                 |      | DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS Y AGENCIAS DE LAS C.A               | 208.180,00            | 5.775.802,16   | 5.983.982,16            | 2.910.606,95   | 48,64     | 3.435.229,86        | 524.622,91               | 2.910.606,95        | 100,00  |                    | -3.073.375,21       |
| 490                 |      | DEL FONDO SOCIAL EUROPEO                                    | 214.400,00            |                | 214.400,00              | 1.728.116,25   | 806,02    | 1.728.116,25        |                          | 1.728.116,25        | 100,00  |                    | 1.513.716,25        |
| 491                 |      | DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL.                           | 874.788,82            | 159.000,00     | 1.033.788,82            |                |           |                     |                          |                     |         |                    | -1.033.788,82       |
| 498                 |      | DEL EXTERIOR  | 357.940,50            |                | 357.940,50              |                |           |                     |                          |                     |         |                    | -357.940,50         |
| 518                 |      | DE FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN ÁNIMO DE LUCRO.             | 49.000,00             |                | 49.000,00               | 38.329,37      | 78,22     | 33.509,27           |                          | 33.509,27           | 87,42   | 4.820,10           | -10.670,63          |
| 520                 |      | INTERESES DE DEPÓSITOS.                                     | 1.988,14              |                | 1.988,14                | 1.311.906,68   | 65.986,63 | 1.311.906,68        |                          | 1.311.906,68        | 100,00  |                    | 1.309.918,54        |
| 537                 |      | DE EMPRESAS PRIVADAS  | 5.000,00              |                | 5.000,00                |                |           |                     |                          |                     |         |                    | -5.000,00           |
| 541                 |      | ARRENDAMIENTO DE FINCAS URBANAS                             | 496.000,00            |                | 496.000,00              | 387.137,39     | 78,05     | 383.826,37          | 285,12                   | 383.541,25          | 99,07   | 3.596,14           | -108.862,61         |
| 550                 |      | DE CONCESIONES ADMITIVAS CON CONTRAPRESTACIÓN PERIÓDICA     | 794.000,00            |                | 794.000,00              | 752.251,71     | 94,74     | 572.451,34          |                          | 572.451,34          | 76,10   | 179.800,37         | -41.748,29          |
| 552                 |      | DERECHO DE SUPERFICIE CON CONTRAPRESTACIÓN PERIÓDICA        | 9.000,00              |                | 9.000,00                | 10.003,98      | 111,16    | 10.003,98           |                          | 10.003,98           | 100,00  |                    | 1.003,98            |
| 599                 |      | OTROS INGRESOS PATRIMONIALES                                | 40.000,00             |                | 40.000,00               |                |           |                     |                          |                     |         |                    | -40.000,00          |
|                     |      | Total de operaciones corrientes:                            | 223.042.570,99        | 6.034.629,15   | 229.077.200,14          | 191.527.278,00 | 83,61     | 111.813.922,15      | 1.779.934,03             | 110.033.988,12      | 57,45   | 81.493.289,88      | -37.549.922,14      |
| 600                 |      | VENTA DE SOLARES  | 77.000,00             |                | 77.000,00               |                |           |                     |                          |                     |         |                    | -77.000,00          |
| 603                 |      | PATRIMONIO PÚBLICO DEL SUELO.                               | 189.000,00            |                | 189.000,00              |                |           |                     |                          |                     |         |                    | -189.000,00         |
| 609                 |      | OTROS TERRENOS  |                       |                |                         | -66.038,77     |           |                     | 66.038,77                | -66.038,77          | 100,00  |                    | -66.038,77          |
| 720                 |      | DE LA ADMINISTRACION GENERAL DEL ESTADO                     |                       | 1.848.842,03   | 1.848.842,03            | 6.255.202,56   | 338,33    | 6.255.202,56        |                          | 6.255.202,56        | 100,00  |                    | 4.406.360,53        |
|                     |      | <b>Suma</b>   | 223.308.570,99        | 7.883.471,18   | 231.192.042,17          | 197.716.441,79 | 85,52     | 118.069.124,71      | 1.845.972,80             | 116.223.151,91      | 58,78   | 81.493.289,88      | -33.475.600,38      |

## AYUNTAMIENTO DE OVIEDO

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2023

Fecha Obtención 02/11/2023 10:58:46

Pág. 5

## ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 30/9/2023

| Clasificación Econ. Org. | DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES                             | Previsiones Iniciales | Modificaciones | Previsiones Definitivas | Derechos Netos | Der/Prev | Ingresos Realizados | Devoluciones de Ingresos | Recaudación Líquida | Rec/Der | Pendiente de Cobro | Estado de Ejecución |
|--------------------------|--|-----------------------|----------------|-------------------------|----------------|----------|---------------------|--------------------------|---------------------|---------|--------------------|---------------------|
| 722                      | DEL FUNDACIONES ESTATALES                                    |                       |                |                         |                |          |                     |                          |                     |         |                    |                     |
| 75002                    | TRANS CAP CONV C.A EN MAT DE SERVICIOS SOCIALES Y POL.IGUALD |                       | 5.910,01       | 5.910,01                |                |          |                     |                          |                     |         |                    | -5.910,01           |
| 75060                    | OTRAS TRANSF DE CAPITAL EN CUMP DE CONV SUSCRITOS CON LA C.A |                       | 709.411,11     | 709.411,11              |                |          |                     |                          |                     |         |                    | -709.411,11         |
| 75080                    | OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE LA ADMÓN GNRAL DE LA C.A  |                       | 700.000,00     | 700.000,00              | 4.728.973,43   | 675,57   | 4.728.973,43        |                          | 4.728.973,43        | 100,00  |                    | 4.028.973,43        |
| 791                      | DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL.                            | 5.916.429,01          | 896.096,07     | 6.812.525,08            |                |          |                     |                          |                     |         |                    | -6.812.525,08       |
| 798                      | DEL EXTERIOR   |                       |                |                         |                |          |                     |                          |                     |         |                    |                     |
| 830                      | REINTEGROS DE PRÉSTAMOS DE FUERA DEL SECTOR PÚBLICO A C/P    | 180.000,00            |                | 180.000,00              | 77.746,65      | 43,19    | 77.746,65           |                          | 77.746,65           | 100,00  |                    | -102.253,35         |
| 831                      | A LARGO PLAZO  | 145.000,00            |                | 145.000,00              | 125.132,83     | 86,30    | 120.304,24          |                          | 120.304,24          | 96,14   | 4.828,59           | -19.867,17          |
| 87000                    | REMANENTE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES                    |                       | 28.992.508,98  | 28.992.508,98           |                |          |                     |                          |                     |         |                    | -28.992.508,98      |
| 87010                    | REMANENTE TESORERÍA PARA GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA.   |                       | 8.333.827,13   | 8.333.827,13            |                |          |                     |                          |                     |         |                    | -8.333.827,13       |
| 913                      | PRESTAMOS RECIBIDOS A L/P ENTES FUERA SECTOR PÚBLICO         | 49.930.000,00         | 18.581.733,00  | 68.511.733,00           | 10.278.513,19  | 15,00    | 10.278.513,19       |                          | 10.278.513,19       | 100,00  |                    | -58.233.219,81      |
|                          | Total de operaciones de capital:                             | 56.437.429,01         | 60.068.328,33  | 116.505.757,34          | 21.399.529,89  | 18,37    | 21.460.740,07       | 66.038,77                | 21.394.701,30       | 99,98   | 4.828,59           | -95.106.227,45      |
|                          |  |                       |                |                         |                |          |                     |                          |                     |         |                    |                     |
|                          |  |                       |                |                         |                |          |                     |                          |                     |         |                    |                     |
|                          | <b>Suma</b>  | 279.480.000,00        | 66.102.957,48  | 345.582.957,48          | 212.926.807,89 | 61,61    | 133.274.662,22      | 1.845.972,80             | 131.428.689,42      | 61,72   | 81.498.118,47      | -132.656.149,59     |